



MINISTERIO DE CULTURA
REPÚBLICA DOMINICANA

"Año de la Innovación y la Competitividad"

DIVISION DE ALMACEN Y SUMINISTRO
INVENTARIO EN ALMACÉN DE MATERIALES GASTABLES

julio-septiembre 2019



Fecha de Adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario en RD\$	Valor en RD\$
11/7/2019	11/7/2019	4073	CREMORA	UNIDAD	87	206.50	17,965.50
11/7/2019	11/7/2019	4051	AZUCAR BLANCA (5/1)	PAQUETE	9	162.40	1,461.60
11/7/2019	11/7/2019	4061	AZUCAR CREMA (5/1)	PAQUETE	61	139.20	8,491.20
11/7/2019	11/7/2019	4074	TE FRIO	UNIDAD	58	507.40	29,429.20
11/7/2019	11/7/2019	2007	CAFÉ	LIBRA	940	237.51	223,259.40
		3105	TONER HP CF230A (30A)	UNIDAD	0	-	-
30/04/2019	2/5/2019	4003	ESCOBAS PLASTICAS	UNIDAD	21	89.39	1,877.19
30/04/2019	2/5/2019	4031	JABON LIQUIDO PARA FREGAR	GALON	40	99.99	3,999.60
30/04/2019	2/5/2019	4078	JABON LIQUIDO PARA LAS MANOS	GALON	12	99.99	1,199.88
30/04/2019	2/5/2019	4001	DESINFECTANTE	GALON	73	81.42	5,943.66
30/04/2019	2/5/2019	4038	SERVILLETAS 500/1	UNIDAD	351	40.10	14,075.10
		4048	GUANTES PLASTICOS (REFORZADOS)	PARES	0	-	-
30/04/2019	2/5/2019		BOMBA DE MANO PARA INODORO	UNIDAD	7	123.90	867.30
30/04/2019	2/5/2019	4079	GUANTES DE TELA	PARES	6	106.20	637.20
30/04/2019	2/5/2019	4064	LIMPIADOR DE CRISTALES	UNIDAD	30	106.20	3,186.00
30/04/2019	2/5/2019	4037	RASTRILLO TIPO MANO	UNIDAD	40	194.70	7,788.00
		4017	AMBIENTADOR SOLIDO	UNIDAD	0	-	-
26/04/2019	26/04/2019	4018	AMBIENTADOR EN SPRAY	UNIDAD	163	70.00	11,410.00
26/04/2019	26/04/2019	4049	VASOS PLASTICOS 7 ONZAS	UNIDAD	352	40.54	14,270.08
26/04/2019	26/04/2019	4034	PAPEL DE BAÑO REGULAR	UNIDAD	1116	9.90	11,048.40
26/04/2019	26/04/2019	4046	SERVILLETAS 60/1	UNIDAD	2760	13.50	37,260.00
26/04/2019	26/04/2019	4012	BRILLO VERDE	UNIDAD	78	19.86	1,549.08
26/04/2019	26/04/2019	4058	VASOS PLASTICOS 10 ONZAS	PAQUETE	15	70.00	1,050.00
26/04/2019	26/04/2019	4036	TENEDOR PLASTICOS 25/0	PAQUETE	71	20.00	1,420.00
26/04/2019	26/04/2019	4053	PLATO #6, #5 DESECHABLES	PAQUETE	3	45.00	135.00
26/04/2019	26/04/2019	4078	PLATO #9 DESECHABLES	PAQUETE	80	65.00	5,200.00
26/04/2019	26/04/2019	4080	PAPEL TOALLA PARA COCINA (ROLLO)	UNIDAD	80	60.00	4,800.00
		4050	PAPEL TOALLA (SUPERIOR)	UNIDAD	0	-	-
26/04/2019	26/04/2019	4012	INSECTICIDA SPRAY	UNIDAD	57	129.58	7,386.06
26/04/2019	26/04/2019	4064	LIMPIADOR DE CRISTALES	UNIDAD	8	110.00	880.00
		4021	ACIDO MURIATICO	GALON	0	-	-
26/04/2019	26/04/2019	4032	AMOROL	GALON	28	497.00	13,916.00
26/04/2019	26/04/2019	4026	JABON LIQUIDO DE CUABA	GALON	4	135.00	540.00
26/04/2019	26/04/2019	4025	DETERGENTE EN POLVO	LIBRA	678	23.36	15,838.08
26/04/2019	26/04/2019	4042	CLORO	GALON	90	64.90	5,841.00
26/04/2019	26/04/2019	4005	LAVAPLATOS EN CREMA	UNIDAD	15	89.60	1,344.00
26/04/2019	26/04/2019	4035	PAPEL JUNIOR PARA DISPENSADOR	UNIDAD	3421	48.33	165,336.93
		4054	FUNDAS 55 GALONES 1000/1	FARDO	0	-	-
		4052	FUNDAS 30 GALONES 100/1	FARDO	0	-	-
26/04/2019	26/04/2019	4007	FUNDAS 18 GALONES 100/1	FARDO	32	225.00	7,200.00
26/04/2019	26/04/2019	4057	LANILLA	YARDA	57	67.40	3,841.80
26/04/2019	26/04/2019	4019	CUBETA PLASTICA	UNIDAD	10	140.00	1,400.00
26/04/2019	26/04/2019	4077	BRILLO VERDE CON ESPONJA	UNIDAD	43	19.50	838.50
26/04/2019	26/04/2019	4015	FUNDAS 25 GALONES 100/1	FARDO	32	315.00	10,080.00
26/04/2019	26/04/2019	4066	SUPER DE ALGODÓN	UNIDAD	96	120.00	11,520.00
26/04/2019	26/04/2019	4043	CEPILLO DE PARED	UNIDAD	23	56.00	1,288.00
26/04/2019	26/04/2019	4056	GEL ANTIBACTERIAL	UNIDAD	42	225.00	9,450.00
26/04/2019	26/04/2019	4016	DESENGRASANTE ANTI OXIDO	UNIDAD	7	178.50	1,249.50
26/04/2019	26/04/2019	4080	LUSTRADOR DE MUEBLES	1/2 GALON	8	360.00	2,880.00
		4044	PIEDRAS AROMATICAS PARA BAÑO	UNIDD	0	-	-
26/04/2019	26/04/2019	4039	D'ESCALIN (LIMPIA ROCETA)	GALON	26	149.60	3,889.60
26/04/2019	26/04/2019	4023	LIMPIADOR ESPUMA (PINESPUMA)	UNIDAD	46	200.00	9,200.00
26/04/2019	26/04/2019	4047	CUCHARA PLASTICAS 25/1	PAQUETE	114	26.00	2,964.00
26/04/2019	26/04/2019	4013	TOALLA DE TELA P/COCINA 20 X 28	UNIDAD	10	117.60	1,176.00
26/04/2019	26/04/2019	4029	CERA PARA PISOS	GALON	39	467.20	18,220.80
26/04/2019	26/04/2019	4024	ESCOBILLON	UNIDAD	10	399.63	3,996.30
26/04/2019	26/04/2019	4073	SHAMPOO LAVA AUTOS	GALON	19	210.00	3,990.00
26/04/2019	26/04/2019	4040	VASOS PLASTICOS 5 ONZAS	UNIDAD	270	49.45	13,351.50

Fecha de Adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario en RD\$	Valor en RD\$
26/04/2019	26/04/2019	4055	VASOS PLASTICOS 12 ONZAS	UNIDAD	88	70.00	6,160.00
26/04/2019	26/04/2019	4071	SERVILLETAS C-FORD 24/1	UNIDAD	20	1,000.00	20,000.00
		4048	AMBIENTADOR DE VEHICULO (DIF. AROMAS)	UNIDAD	0	-	-
26/04/2019	26/04/2019	4045	SERVILLETAS FACIALES (KLINEX)	UNIDAD	627	50.00	31,350.00
26/04/2019	26/04/2019	4069	GUANTES DE LATEX DE MEDICOS (100/1)	CAJA	42	249.93	10,497.06
26/04/2019	26/04/2019	4065	MASCARILLA (50/1)	PAQUETE	16	115.00	1,840.00
		4059	VASOS CONICOS (5000/1)	CAJA	0	-	-
26/04/2019	26/04/2019	4063	COLOR GRANULADO PARA PISCINA (350 GRS.	UNIDAD	7	172.50	1,207.50
26/04/2019	26/04/2019	4082	LIMPIADOR DE PISOS EN POLVO	UNIDAD	14	56.00	784.00
26/04/2019	26/04/2019	4081	CUBO CON EXPRIMIDOR	UNIDAD	10	387.19	3,871.90
12/2/2019	12/2/2019	1006	PAPEL HILO CREMA 8 1/2 X 11 TIMBRADO C/L.	RESMA	22	2,419.00	53,218.00
12/2/2019	12/2/2019	1024	SOBRE NO.10 HILO CREMA TIMBRADO	UNIDAD	1722	12.98	22,351.56
12/2/2019	12/2/2019	1007	SOBRE NO.10 TIMBRADO FULL COLOR	UNIDAD	9790	5.31	51,984.90
12/2/2019	12/2/2019	1033	SOBRE MANILA 9 X 12 TIMBRADO	UNIDAD	1716	5.90	10,124.40
		4010	ZAFACON 50 GLS	UNIDAD	0	-	-
		4009	ZAFACON PLASTICO P/ OFICINA 5GL/19L.	UNIDAD	0	-	-
		4051	ZAFACON METALICO PARA OFICINA	UNIDAD	0	-	-
30/08/2018	30/08/2018	4046	SERVILLETAS 60/1	UNIDAD	12259	8.75	107,266.25
29/05/2018	29/05/2018	2057	TALONARIO DE REQUERIMIENTO DE ALMACÉN	UNIDAD	4	361.08	1,444.32
29/05/2018	29/05/2018	1006	PAPEL HILO CREMA 8 1/2 X 11 TIMBRADO C/LOGO	RESMA	210	824.82	173,212.20
29/05/2018	29/05/2018	1033	SOBRE MANILA 9 X 12 TIMBRADO	UNIDAD	965	7.39	7,131.35
24/08/2018	24/08/2018	4014	FAROLA	UNIDAD	31	76.70	2,377.70
		3028	TONER PARA IMP. HP CF280A	UNIDAD	0	-	-
23/08/2018	23/08/2018	3060	TONER CE285A (85A)	UNIDAD	9	4,000.00	36,000.00
23/08/2018	23/08/2018	3016	TONER HP 12A	UNIDAD	11	4,700.00	51,700.00
23/08/2018	23/08/2018	3144	CARTUCHO HP 662 XL NEGRO	UNIDAD	3	1,500.00	4,500.00
23/08/2018	23/08/2018	3156	CARTUCHO HP 662 XL COLOR	UNIDAD	7	1,600.00	11,200.00
23/08/2018	23/08/2018	3072	CARTUCHO HP 122XL COLOR	UNIDAD	5	1,623.97	8,119.85
23/08/2018	23/08/2018	3102	CARTUCHO HP 121XL NEGRO	UNIDAD	6	1,623.00	9,738.00
23/08/2018	23/08/2018	3157	TONER HP 60 NEGRO	UNIDAD	15	2,403.18	36,047.70
23/08/2018	23/08/2018	3158	TONER HP 60 COLOR	UNIDAD	11	2,719.00	29,909.00
23/08/2018	23/08/2018	3002	TONER HP 21 NEGRO	UNIDAD	22	926.60	20,385.09
23/08/2018	23/08/2018	3003	TONER HP 22 COLOR	UNIDAD	23	1,324.17	30,455.91
23/08/2018	23/08/2018	3086	TINTA NEGRA HP 670 XL	UNIDAD	11	1,000.00	11,000.00
23/08/2018	23/08/2018	3088	TINTA CYAN HP 670 XL	UNIDAD	13	1,000.00	13,000.00
23/08/2018	23/08/2018	3087	TINTA YELLOW HP 670 XL	UNIDAD	15	1,000.00	15,000.00
23/08/2018	23/08/2018	3009	TINTA MAGENTA HP 670 XL	UNIDAD	13	1,000.00	13,000.00
23/08/2018	23/08/2018	3010	TINTA HP 96 NEGRO	UNIDAD	13	2,800.00	36,400.00
23/08/2018	23/08/2018	3065	TINTA HP 97 COLOR	UNIDAD	24	4,000.00	96,000.00
23/08/2018	23/08/2018	3069	TINTA HP 920 XL MAGENTA	UNIDAD	2	1,500.00	3,000.00
23/08/2018	23/08/2018	3148	CARTUCHO HP 920XL YELLOW	UNIDAD	2	1,900.00	3,800.00
23/08/2018	23/08/2018	3151	CARTUCHO HP 920XL NEGRO	UNIDAD	12	2,600.00	31,200.00
23/08/2018	23/08/2018	3091	TINTA HP 951 XL CYAN	UNIDAD	7	1,900.00	13,300.00
23/08/2018	23/08/2018	3092	TINTA HP 951 XL MAGENTA	UNIDAD	6	1,900.00	11,400.00
23/08/2018	23/08/2018	3130	TINTA HP 950 XL NEGRO	UNIDAD	6	1,900.00	11,400.00
		3150	CINTA DATACARD YMCKT	UNIDAD	0	-	-
23/08/2018	23/08/2018	3067	TONER HP 35A	UNIDAD	15	4,000.00	60,000.00
23/08/2018	23/08/2018	3021	TONER HP 49 A	UNIDAD	26	2,183.00	56,758.00
23/08/2018	23/08/2018	3079	TONER HP 49 X NEGRO	UNIDAD	15	3,000.00	45,000.00
		3074	TONER HP (P1577,P1606) 78A	UNIDAD	0	-	-
		3115	TONER HP CF283A	UNIDAD	0	-	-
23/08/2018	23/08/2018	3037	TONER SHARP AL-100 TDN	UNIDAD	18	5,600.00	100,800.00
		3140	TINTA EPSON 210 T664 BLACK, ENVASE 16 OZ	UNIDAD	0	-	-
		3141	TINTA EPSON 210 T664 YELLOW, 16 OZ	UNIDAD	0	-	-
23/08/2018	23/08/2018	3142	TINTA EPSON 210 T664 MAGENTA, ENV 16 OZ	UNIDAD	1	1,000.00	1,000.00
23/08/2018	23/08/2018	3143	TINTA EPSON 210 T664 CYAN, ENV 16 OZ	UNIDAD	1	1,000.00	1,000.00
23/08/2018	23/08/2018	3159	TONER HP 124A - Q6000 NEGRO	UNIDAD	2	4,521.30	9,042.60
23/08/2018	23/08/2018	3160	TONER HP 124A - Q6001 CYAN	UNIDAD	2	4,521.30	9,042.60
23/08/2018	23/08/2018	3161	TONER HP 124A - Q6002 YELLOW	UNIDAD	2	4,521.30	9,042.60
23/08/2018	23/08/2018	3162	TONER HP 124A - Q6003 MAGENTA	UNIDAD	2	4,521.30	9,042.60
22/6/2018	22/6/2018	4036	TENEDOR PLASTICOS 25/0	PAQUETE	25	16.94	423.62
20/12/2018	20/12/2018	1051	LABEL PARA CD/DVD (HOJAS)	UNIDAD	1855	3.70	6,863.50
20/12/2018	20/12/2018	2022	CINTA DOBLE CARA	UNIDAD	13	118.00	1,534.00
		2010	CLIPS MEDIANOS NO.2 (CAJITAS)	CAJITA	0	-	-
20/07/2018	20/07/2018	4008	ZAFACON TAPA OSCILANTE 30 L./ 25 L.	UNIDAD	2	696.20	1,392.40
20/07/2018	20/07/2018	4002	ESCOBILLA PARA INODORO	UNIDAD	341	79.65	27,160.65
19/07/2018	19/07/2018	4032	AMOROL	GALON	39	562.23	21,927.15
19/07/2018	19/07/2018	4005	LAVAPLATOS EN CREMA	UNIDAD	21	53.10	1,115.10
18/12/2018	18/12/2018	1013	FOLDERS AMARILLOS 8 1/2 X 11	UNIDAD	6414	2.51	16,099.14
18/12/2018	18/12/2018	1014	FOLDERS AMARILLOS 8 1/2 X 13	UNIDAD	3497	3.22	11,260.34
		1017	FOLDERS SATINADOS CON BOLSILLO	UNIDAD	0	-	-
18/12/2018	18/12/2018	1042	LIBRETAS RAYADAS 5 X 8	UNIDAD	1813	12.49	22,644.37
18/12/2018	18/12/2018	1041	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	UNIDAD	864	21.87	18,895.68

Fecha de Adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario en RD\$	Valor en RD\$
18/12/2018	18/12/2018	1045	LIBRO RECORD 300 PAGINAS	UNIDAD	1	168.81	168.81
18/12/2018	18/12/2018	1046	LIBRO RECORD 500 PAGINAS	UNIDAD	22	230.69	5,075.18
		1011	PAPEL PARA SUMADORA	ROLLO	0	-	-
18/12/2018	18/12/2018	1001	PAPEL BOND 8 1/2 x11	RESMA	638	189.98	121,207.24
18/12/2018	18/12/2018	1002	PAPEL BOND 8 1/2 x13	RESMA	40	230.00	9,200.00
		1003	PAPEL BOND 8 1/2 x14	RESMA	0	-	-
18/12/2018	18/12/2018	1043	PORTADA DE CARTON P/ENCUADERNAR	UNIDAD	371	287.50	106,662.50
18/12/2018	18/12/2018	1044	PORTADAS PLASTICAS P/ENCUADERNAR	UNIDAD	374	287.50	107,525.00
		1025	SOBRE MANILA 4 X 7	UNIDAD	0	-	-
18/12/2018	18/12/2018	1028	SOBRE MANILA 10 X 13	UNIDAD	9413	3.37	31,721.81
18/12/2018	18/12/2018	1029	SOBRE MANILA 10 X 15	UNIDAD	1731	3.72	6,439.32
18/12/2018	18/12/2018	1027	SOBRE MANILA 9 X 12	UNIDAD	2854	2.65	7,563.10
		2040	BANDAS DE GOMA	CAJITA	0	-	-
18/12/2018	18/12/2018	2081	BANDEJAS COLGANTES	UNIDAD	5	314.35	1,571.75
18/12/2018	18/12/2018	2055	PEGAMENTO EN BARRA	UNIDAD	21	30.45	639.45
18/12/2018	18/12/2018	2078	UHU EN GEL	UNIDAD	19	115.78	2,199.82
18/12/2018	18/12/2018	2074	BORRADOR DE PIZARRA	UNIDAD	16	23.61	377.76
		2072	CARPETA DE 1" DE 3 ARGOLLAS	UNIDAD	0	-	-
18/12/2018	18/12/2018	2073	CARPETA DE 1 1/2 DE 3 ARGOLLAS	UNIDAD	4	116.39	465.56
18/12/2018	18/12/2018	2041	CARPETA DE 3" DE TRES ARGOLLAS	UNIDAD	1	188.58	188.58
18/12/2018	18/12/2018	2025	CHINCHETAS	CAJITA	105	15.60	1,638.00
18/12/2018	18/12/2018	2020	CINTA ADHESIVA 3/4	UNIDAD	53	21.71	1,150.63
18/12/2018	18/12/2018	2021	CINTA ADHESIVA 2"	UNIDAD	1	75.39	75.39
18/12/2018	18/12/2018	2009	CLIPS PEQUEÑOS NO.1 (CAJITAS)	CAJITA	30	12.03	360.90
18/12/2018	18/12/2018	2023	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA 3/4	UNIDAD	1	77.99	77.99
18/12/2018	18/12/2018	2032	ESPIRALES 8MM (5/16)	UNIDAD	222	2.07	459.54
18/12/2018	18/12/2018	2033	ESPIRALES 10 MM (3/8)	UNIDAD	96	3.28	314.88
18/12/2018	18/12/2018	2034	ESPIRALES 19MM (3/4)	UNIDAD	87	5.13	446.31
18/12/2018	18/12/2018	2031	ESPIRALES 12 MM (1/2)	UNIDAD	42	3.53	148.26
18/12/2018	18/12/2018	2003	ESPIRALES 16MM (1 5/8)	UNIDAD	142	4.78	678.76
18/12/2018	18/12/2018	2067	FELPAS AZULES	UNIDAD	3	19.26	57.78
18/12/2018	18/12/2018	2004	FELPAS ROJAS	UNIDAD	60	19.26	1,155.60
		2065	FELPAS NEGRAS	UNIDAD	0	-	-
18/12/2018	18/12/2018	2026	TABLA CON GANCHO 8.5 X 11	UNIDAD	73	115.34	8,419.82
18/12/2018	18/12/2018	2008	GANCHO ACCO (CAJITA)	CAJITA	243	65.60	15,940.80
18/12/2018	18/12/2018	2049	GOMA DE BORRAR	UNIDAD	206	3.80	782.80
18/12/2018	18/12/2018	2050	GRAPADORA STANDARD	UNIDAD	8	144.79	1,158.32
18/12/2018	18/12/2018	2071	LAPICEROS DIFERENTES COLORES	UNIDAD	6368	4.58	29,165.44
18/12/2018	18/12/2018	2002	LAPICES DE CARBON	UNIDAD	1296	44.80	58,060.80
		2056	LIQUIDO CORRECTOR TIPO LAPIZ	UNIDAD	0	-	-
		2007	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	0	-	-
18/12/2018	18/12/2018	2066	HOJAS PLASTICAS PROTECTORAS (PAQ. 100/1)	UNIDAD	7300	1.18	8,614.00
18/12/2018	18/12/2018	2028	PERFORADORA 2 HOYOS	UNIDAD	63	172.33	10,856.79
18/12/2018	18/12/2018	2046	PILAS AA	UNIDAD	115	46.83	5,385.45
18/12/2018	18/12/2018	2084	PILAS AAA	UNIDAD	104	47.37	4,926.48
18/12/2018	18/12/2018	2005	REGLAS PLASTICAS 30 CM 12"	UNIDAD	87	6.37	554.19
18/12/2018	18/12/2018	2053	RESALTADORES DIFERENTES COLORES	UNIDAD	51	17.11	872.61
18/12/2018	18/12/2018	2070	SACAPUNTAS	UNIDAD	176	5.77	1,015.52
18/12/2018	18/12/2018	2086	TIJERAS # 7	UNIDAD	39	33.92	1,322.88
18/12/2018	18/12/2018	2087	CARPETA 5" DE 3 ARGOLLAS	UNIDAD	1	445.09	445.09
		2089	CAJAS PARA ARCHIVAR	UNIDAD	0	-	-
16/04/2018	16/04/2018	1007	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 11, A FULL COLOR	RESMA	107	797.34	85,315.38
13/11/2018	13/11/2018	1049	LABEL MACCO ML-1000 (2 X 4") (HOJAS)	UNIDAD	7604	6.08	46,232.32
13/11/2018	13/11/2018	1052	LABEL PARA FOLDERS (CAJITA)	PAQ.	2	53.10	106.20
13/11/2018	13/11/2018	1019	PENDAFLEX 8 1/2 X 11	UNIDAD	482	12.60	6,073.20
13/11/2018	13/11/2018	1022	SOBRE NO.10 CREMA EN HILO P/CARTA	UNIDAD	1720	3.54	6,088.80
13/11/2018	13/11/2018	2058	ARMAZON DE METAL P/ARCHIVO 8 1/2 X 11	UNIDAD	15	274.94	4,124.10
13/11/2018	13/11/2018	2024	BANDEJAS DE ESCRITORIO 3/1	JUEGO	6	488.52	2,931.12
		2063	CARPETA DE 2" DE TRES ARGOLLAS	UNIDAD	0	-	-
13/11/2018	13/11/2018	2091	CLIPS BILLETTEROS 1 (25 MM)	CAJITA	36	36.58	1,316.88
13/11/2018	13/11/2018	2062	CLIPS BILLETTEROS 15 MM	CAJITA	26	23.60	613.60
13/11/2018	13/11/2018	2061	CD EN BLANCO	UNIDAD	2233	30.09	67,190.97
13/11/2018	13/11/2018	2042	DVD EN BLANCO	UNIDAD	1439	35.40	50,940.60
13/11/2018	13/11/2018	2035	EGA 16 ONZAS	UNIDAD	5	141.60	708.00
13/11/2018	13/11/2018	2085	GRAPAS STANDARD 26/6mm	CAJITAS	25	31.86	796.50
13/11/2018	13/11/2018	2083	MASKING TAPE (DUT TAPE 1.89 X 60 YARDAS)	UNIDAD	25	61.36	1,534.00
13/11/2018	13/11/2018	2064	MARCADOR PARA CD	UNIDAD	108	23.60	2,548.80
13/11/2018	13/11/2018	2044	MARCADORES DE AGUA P/PIZARRA (POINTER)	UNIDAD	401	49.56	19,873.56
		2037	POSTIT 3 X 3	UNIDAD	0	-	-
		1065	POST IT 2 X 3	UNIDAD	0	-	-
13/11/2018	13/11/2018	1078	POST IT BANDERITAS	UNIDAD	244	153.40	37,429.60
		2018	SACAGRAPAS	UNIDAD	0	-	-
13/11/2018	13/11/2018	2076	TIZA BLANCA (12/1)	UNIDAD	2906	3.10	9,008.60
		3076	GOTERO DE TINTA AZUL	UNIDAD	0	-	-

Fecha de Adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario en RD\$	Valor en RD\$
13/11/2018	13/11/2018	3084	GOTERO DE TINTA VERDE	UNIDAD	1	224.20	224.20
13/11/2018	13/11/2018	3123	GOTERO DE TINTA ROJA	UNIDAD	75	70.00	5,250.00
		4033	RECOGEDOR DE BASURA PLASTICA	UNIDAD	0	-	-
10/8/2018	10/8/2018	4043	CEPILLO DE PARED	UNIDAD	22	40.12	882.64
10/8/2018	10/8/2018	4062	GOMA PARA SACAR AGUA	UNIDAD	52	175.00	9,100.00
8/8/2018	8/8/2018	3094	TONER HP (CF210A) 131A NEGRO	UNIDAD	8	4,000.00	32,000.00
8/8/2018	8/8/2018	3095	TONER HP (CF211A) 131A CYAN	UNIDAD	13	4,950.00	64,350.00
8/8/2018	8/8/2018	3096	TONER HP (CF212A) 131A YELLOW	UNIDAD	13	4,950.00	64,350.00
8/8/2018	8/8/2018	3118	TONER HP (CF213A) 131A MAGENTA	UNIDAD	20	4,950.00	99,000.00
8/8/2018	8/8/2018	3120	TONER HP (CF351A) 130A CYAN	UNIDAD	4	3,600.00	14,400.00
8/8/2018	8/8/2018	3126	TONER HP (CF353A) 130A MAGENTA	UNIDAD	4	3,600.00	14,400.00
8/8/2018	8/8/2018	3127	TONER HP (CB540A) 125A NEGRO	UNIDAD	20	5,400.00	108,000.00
8/8/2018	8/8/2018	3129	TONER HP (CB542A) 125A YELLOW	UNIDAD	17	5,000.00	85,000.00
8/8/2018	8/8/2018	3093	TONER HP (CB543A) 125A MAGENTA	UNIDAD	13	5,000.00	65,000.00
8/8/2018	8/8/2018	3149	TONER HP (CB541A) 125A CYAN	UNIDAD	10	5,000.00	50,000.00
		3135	TONER HP (CB530A) 304A NEGRO	UNIDAD	0	-	-
8/8/2018	8/8/2018	3136	TONER HP (CB532A) 304A YELLOW	UNIDAD	1	7,000.00	7,000.00
8/8/2018	8/8/2018	3137	TONER HP (CB531A) 304A CYAN	UNIDAD	1	7,000.00	7,000.00
8/8/2018	8/8/2018	3138	TONER HP (CB533A) 304A MAGENTA	UNIDAD	1	7,000.00	7,000.00
8/8/2018	8/8/2018	3145	TONER HP (CE410A) 305A NEGRO	UNIDAD	4	5,000.00	20,000.00
8/8/2018	8/8/2018	3039	TONER HP (CE413A) 305A MAGENTA	UNIDAD	2	7,000.00	14,000.00
		3152	TONER HP (CE411A) 305A CYAN	UNIDAD	0	-	-
8/8/2018	8/8/2018	3146	TONER HP (CE412A) 305A YELLOW	UNIDAD	3	7,000.00	21,000.00
8/8/2018	8/8/2018	3082	TONER SHARP 310 NTD	UNIDAD	8	5,800.00	46,400.00
8/8/2018	8/8/2018	3163	TONER HP LASER JET 410A (CF410A) NEGRO	UNIDAD	2	4,930.00	9,860.00
8/8/2018	8/8/2018	3164	TONER HP LASER JET 410A (CF410A) AZUL	UNIDAD	2	6,600.00	13,200.00
8/8/2018	8/8/2018	3165	TONER HP LASER JET 410A (CF410A) AMARILLO	UNIDAD	2	6,600.00	13,200.00
8/8/2018	8/8/2018	3166	TONER HP LASER JET 410A (CF410A) ROJO	UNIDAD	2	6,600.00	13,200.00
8/8/2018	8/8/2018	4080	LUSTRADOR DE MUEBLES	1/2 GALON	26	236.00	6,136.00
1/4/2018	1/4/2018	3139	TONER SHARP AL- 2031 AL-204 DT	UNIDAD	4	3,199.20	12,796.80
29/07/2017	29/07/2017	3064	TINTA HP 901 COLOR	UNIDAD	4	1,499.78	5,999.12
		3024	TONER CANON 146 COLOR	UNIDAD	0	-	-
		3026	TONER CANON 41 COLOR	UNIDAD	0	-	-
		3027	TONER CANON 210 NEGRO	UNIDAD	0	-	-
29/06/2017	29/06/2017	3047	TONER CANON 211 COLOR	UNIDAD	1	987.00	987.00
29/06/2017	29/06/2017	3006	TINTA HP 74 NEGRO	UNIDAD	1	895.00	895.00
29/06/2017	29/06/2017	3085	TINTA HP 75 COLOR	UNIDAD	3	1,200.00	3,600.00
28/02/2017	28/02/2017	1034	SOBRE MANILA 10 X 13 TIMBRADO	UNIDAD	1196	9.81	11,732.76
28/02/2017	28/02/2017	1032	SOBRE MANILA 6 X 9 TIMBRADO	UNIDAD	1644	9.10	14,960.40
26/9/2017	26/9/2017	1020	SOBRE NO.10 PARA CARTA 500/1	UNIDAD	11922	8.85	105,509.70
		2036	EGA 8 ONZAS	UNIDAD	0	-	-
26/9/2017	26/9/2017	2094	GRAPAS STANDARD 12 mm (23 X 10)	CAJITAS	37	29.90	1,106.34
26/9/2017	26/9/2017	2047	PERFORADORA 3 HOYOS	UNIDAD	13	188.80	2,454.40
		2030	POST- IT NOTES 76 X 76MM (FORMA DE ROSA)	UNIDAD	0	-	-
		2029	REGLAS 60 CM	UNIDAD	0	-	-
		2012	CLIPS BILLETARIOS 1 5/8 (41MM)	CAJITA	0	-	-
		2090	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA 2"	UNIDAD	0	-	-
20/10/2017	20/10/2017	4023	LIMPIADOR ESPUMA (PINESPUMA)	UNIDAD	19	245.44	4,663.36
20/10/2017	20/10/2017	4062	CARRO CON EXPRIMIDOR	UNIDAD	6	2,869.12	17,214.72
20/07/2017	20/07/2017	3029	CINTA EPSON ERC 38B	UNIDAD	10	195.00	1,950.00
20/07/2017	20/07/2017	3081	CINTA MAQUINA DE ESCRIBIR PANASONIC	UNIDAD	5	3,658.00	18,290.00
20/07/2017	20/07/2017	3036	TONER CANON 104	UNIDAD	4	3,988.40	15,953.60
		3098	TONER TOSHIBA E2505	UNIDAD	0	-	-
22/09/2017	22/09/2017	1015	FOLDERS AMARILLOS 8 1/2 x14	UNIDAD	715	2.64	1,889.89
		1016	FOLDERS DE COLORES 8 1/2 X11	UNIDAD	0	-	-
		1067	FICHAS 5 X 8 RAYADAS	UNIDAD	0	-	-
22/09/2017	22/09/2017	1056	LABEL MACCO ML- 3000 (1" X 2 5/8) (HOJA)	UNIDAD	1400	6.43	9,003.40
22/09/2017	22/09/2017	1048	LABEL MACCO ML-1400 (1 1/3 X 4") (HOJAS)	UNIDAD	2200	6.43	14,146.00
		1057	LIBRO DE 4 COLUMNAS	UNIDAD	0	-	-
22/09/2017	22/09/2017	1012	PAPEL BLANCO PARA FAX	UNIDAD	14	354.00	4,956.00
		1009	PAPEL CARBON NEGRO 8 1/2 X 11	UNIDAD	0	-	-
22/09/2017	22/09/2017	1008	PAPEL CARTULINA P/DIPLOMA	UNIDAD	3820	3.66	13,981.20
22/09/2017	22/09/2017	1005	PAPEL HILO CREMA 8 1/2 X 11	RESMA	22	2,300.00	50,600.00
22/09/2017	22/09/2017	1020	PENDAFLEX 8 1/2 X 13	UNIDAD	126	359.90	45,347.40
22/09/2017	22/09/2017	2079	PORTA TARJETAS	UNIDAD	7	46.02	322.14
22/09/2017	22/09/2017	3052	ALMOHADILLA PARA SELLO	UNIDAD	8	48.38	387.04
22/09/2017	22/09/2017	2059	ARMAZON DE METAL P/ARCHIVO 8 1/2 X 13	UNIDAD	150	285.00	42,750.00
22/09/2017	22/09/2017	2088	CERA PARA CONTAR	UNIDAD	113	25.94	2,931.22
		2013	CLIPS BILLETARIOS 1 1/4 (32MM)	CAJITA	0	-	-
		2014	CLIPS BILLETARIOS 2 "	CAJITA	0	-	-
22/09/2017	22/09/2017	2001	LAPICEROS FIJOS DE ESCRITORIO	UNIDAD	9	194.70	1,752.30
22/09/2017	22/09/2017	2077	MARCADORES PERMANENTES VARIOS COLORES	UNIDAD	147	12.98	1,908.06
18/07/2017	18/07/2017	3041	TONER CANON 1120 120	UNIDAD	3	4,838.00	14,514.00
		3023	TINTA PARA IMP. HP 664 NEGRA	UNIDAD	0	-	-

Fecha de Adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario en RD\$	Valor en RD\$
		3108	TINTA PARA IMP. HP 664 COLOR	UNIDAD	0	-	-
18/07/2017	18/07/2017	3001	TINTA HP 88 NEGRA	UNIDAD	10	2,472.10	24,721.00
18/07/2017	18/07/2017	3070	TINTA HP 901 NEGRO	UNIDAD	9	1,770.00	15,930.00
18/07/2017	18/07/2017	3075	TONER HP 36A	UNIDAD	4	3,658.00	14,632.00
18/07/2017	18/07/2017	3080	TONER HP LASERJET 55 A	UNIDAD	5	6,962.00	34,810.00
13/10/2017	13/10/2017	4029	CERA PARA PISOS	GALON	69	446.77	17,870.80
13/10/2017	13/10/2017	4024	ESCOBILLON	UNIDAD	29	236.00	6,844.00
13/10/2017	13/10/2017	4040	VASOS PLASTICOS 5 ONZAS	UNIDAD	84	55.80	4,687.38
13/10/2017	13/10/2017	4055	VASOS PLASTICOS 12 ONZAS	UNIDAD	20	50.37	1,007.40
		3117	TONER CANON 145 NEGRO	UNIDAD	0	-	-
		4011	JABON LIQUIDO PARA DISPENSADOR	UNIDAD	0	-	-
9/4/2017	9/4/2017	4037	RASTRILLO TIPO MANO	UNIDAD	17	188.80	3,209.60
9/4/2017	9/4/2017	4063	COLOR GRANULADO PARA PISCINA (350 GRS.	UNIDAD	10	109.74	1,097.40
8/4/2017	8/4/2017	1024	SOBRE NO.10 HILO CREMA TIMBRADO	UNIDAD	5340	7.02	37,486.80
8/4/2017	8/4/2017	1007	SOBRE NO.10 TIMBRADO FULL COLOR	UNIDAD	2941	4.66	13,705.06
3/2/2017	3/2/2017	3022	TONER HP 42A	UNIDAD	3	3,516.40	10,549.20
3/2/2017	3/2/2017	3017	TONER HP 53 A	UNIDAD	1	2,900.00	2,900.00
3/2/2017	3/2/2017	3079	TONER HP 51 A	UNIDAD	4	6,962.00	27,848.00
3/2/2017	3/2/2017	3077	TONER SHARP AR 016-T	UNIDAD	4	2,500.00	10,000.00
		3133	TONER SHARP MX-312 NT	UNIDAD	0	-	-
3/2/2017	3/2/2017	3035	TONER SHARP AR-202 NT	UNIDAD	3	2,900.00	8,700.00
22/12/2016	22/12/2016	3119	TONER HP (CF350A) 130A NEGRO	UNIDAD	9	3,540.00	31,860.00
		3121	TONER HP (CF352A) 130A YELLOW	UNIDAD	0	-	-
18/11/2016	18/11/2016	3104	TINTA HP 88 CYAN	UNIDAD	8	741.91	5,935.28
18/11/2016	18/11/2016	3083	TINTA HP 88 YELLOW	UNIDAD	7	827.03	5,789.21
18/11/2016	18/11/2016	3103	TINTA HP 88 MAGENTA	UNIDAD	8	829.37	6,634.96
6/12/2016	6/12/2016	3068	CINTA BROTHERS PC 301	UNIDAD	8	2,200.00	17,600.00
		3056	CINTA COMPATIBLE AVEC ROYAL ALPHA 600	UNIDAD	0	-	-
		1039	SOBRE 5 X 7 BOND BLANCO	UNIDAD	0	-	-
4/11/2016	4/11/2016	1037	SOBRE EN HILO 5 X 7 BLANCO	UNIDAD	1700	10.00	17,000.00
		1038	SOBRE EN HILO CREMA 5 X 7 P/INVITACIONES	UNIDAD	0	-	-
4/11/2016	4/11/2016	1026	SOBRE MANILA 6 X 9	UNIDAD	6433	2.30	14,795.90
4/4/2016	4/4/2016	1053	LABEL CLEAR MAILING 8662 (1 1/3 X 4 1/4) (HOJAS)	UNIDAD	295	6.43	1,897.15
4/4/2016	4/4/2016	1054	LABEL EVERY CLEAR 5663 (2" X 4") (HOJAS)	UNIDAD	139	6.43	893.91
2/1/2016	2/1/2016	3063	TINTA HP 920 CYAN	UNIDAD	20	726.66	14,533.20
2/1/2016	2/1/2016	3069	TINTA HP 920 MAGENTA	UNIDAD	18	726.66	13,079.88
2/1/2016	2/1/2016	3062	TINTA HP 920 YELLOW	UNIDAD	24	724.31	17,383.44
		3090	TINTA HP 920 NEGRO	UNIDAD	0	-	-
2/1/2016	2/1/2016	3089	TINTA HP 951 XL YELLOW	UNIDAD	2	825.85	1,651.70
11/5/2015	11/5/2015	2027	MINI DV	UNIDAD	400	141.60	56,640.00
11/5/2015	11/5/2015	2015	PILAS CUADRADAS	UNIDAD	35	141.60	4,956.00
11/5/2015	11/5/2015	2017	PORTA CLIPS	UNIDAD	29	25.50	739.50
11/5/2015	11/5/2015	2038	PORTA LAPIZ	UNIDAD	5	44.25	221.25
		2019	SACAPUNTAS ELECTRICO	UNIDAD	0	-	-
4/10/2014	4/10/2014	3073	CINTA KORES 167	UNIDAD	11	184.50	2,029.50
4/10/2014	4/10/2014	3122	CINTA KORES 188	UNIDAD	186	165.00	30,690.00
4/10/2014	4/10/2014	3043	CINTA CORRECTORA 2020	UNIDAD	19	189.00	3,591.00
4/10/2014	4/10/2014	3042	CINTA PARA MAQUINA EPSON 188	UNIDAD	29	170.00	4,930.00
		3048	CINTA PARA MAQUINA EPSON 880	UNIDAD	0	-	-
		3106	CINTA PARA SUMADORA SHARP EL2630	UNIDAD	0	-	-
30/10/2013	30/10/2014	3046	CINTA CORRECTORA KORES 96	UNIDAD	3	31.27	93.81
		3030	TINTA LEXMARK 16	UNIDAD	0	-	-
16/04/2013	16/04/2013	3031	TINTA LEXMARK 17	UNIDAD	11	1,370.19	15,072.09
TOTAL GENERAL							4,771,856.75

****OBSERVACION****

Los códigos de Bienes Nacionales NO aplican para esta relación de Materiales gastables.

Sorayda I. Veras

Encargada División de Almacén y Suministro

